documentos solicitar processo de licitação na modalidade de inexigibilidade, 

que tem por objeto a contratação de serviços especializados em capacitar 

conselheiros atuantes no Conselho Tutelar do município de Chopinzinho, ao 

valor de no maximo R$ 1.260,00(hum mil duzentos e sessenta reais). 

A responsabilidade técnica pelo acompanhamento e fiscalização fica a 

cargo da Secretaria de Assistência Social. 

Nestes termos pede deferimento. 

Chopinzinho, 18 de fevereiro de 2021. 

dina Accorsi 
Secretária de Assistência Social 
Decreto 008/2021 de 01/01/2021

[...]

4.3 — A vigência do contrato será de 180 (cento e oitenta dias) dias após a assinatura. 
4.4 - E vedada a subcontratação ou cessão total ou parcial do objeto deste Edital. 

5- DO VALOR, PAGAMENTO E DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 

5.1 — Fica estipulado o valor  maxima  de R$ 1.260,00 (hum mil duzentos e sessenta reais), para a fiel e 
perfeita execução do objeto desta licitação. 
5.2 - 0 Pagamento será efetuado em horas de serviços já executado através de relatórios enviado pela 
empresa com assinatura dos participantes, e apresentação da nota fiscal, que atestadas pela Secretaria de